

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Томской области
«О недропользовании на территории Томской области»

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 12 сентября 2003 года № 116-ОЗ «О недропользовании на территории Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2003, № 22(83), постановление от 28.08.2003 № 791; 2004, № 31 (92)-II, постановление от 10.06.2004 № 1220; 2005, № 41(102), постановление от 28.04.2005 № 1961; Собрание законодательства Томской области, 2007, № 5(22), постановление от 27.04.2007 № 97; № 8(25), постановление от 26.07.2007 № 416; 2008, № 4(33), постановление от 27.03.2008 № 1133; № 11(40), постановление от 30.10.2008 № 1750; 2009, № 6/1(47), постановление от 28.05.2009 № 2318; № 11/1(52), постановление от 22.10.2009 № 2638; 2010, № 5/1(58), постановление от 29.04.2010 № 3200; 2012, № 4/2(81), постановление от 29.03.2012 № 161; 2013, № 10/2(99), постановление от 26.09.2013 № 1467; 2014, № 10/1(111), постановление от 25.09.2014 № 2247; 2015, № 3/2(119), постановление от 26.02.2015 № 2498; 2016, № 3/2(143), постановление от 25.02.2016 № 3083; 2017, № 11/2(183), постановление от 26.10.2017 № 646; 2019, № 3/2(215), постановление от 28.02.2019 № 1508; № 7/2(223) часть 1, постановление от 27.06.2019 № 1762) следующие изменения:

1) пункт 3 абзаца второго преамбулы изложить в следующей реакции:

«3) участки недр, содержащие подземные воды, которые используются для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения (далее - питьевое водоснабжение) или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки, а также для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ»;

2) в статье 2:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) участие в государственной экспертизе запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр»;

в абзаце седьмом пункта 9.1 слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи», слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

в абзаце девятом пункта 9.1 слова слово «хозяйственно-бытового» заменить словами «питьевого водоснабжения или технического»;

в пункте 12.1 после слов «полезных ископаемых» дополнить словами «и подземных вод», слова «, экономической и экологической» исключить, дополнить словами «, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки»;

в пункте 12.3 после слов «геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых,» дополнить словами «разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых,»;

3) в части 3 статьи 3:

в пункте 4 слова «для добычи» заменить словами «для разведки и добычи», слова «и их добычи» заменить словами «, их разведки и добычи»;

в пункте 7 слова «целей хозяйственно-бытового» заменить словами «целей питьевого водоснабжения или технического».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца седьмого пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

2. Абзац седьмой пункта 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 31 мая 2020 года.